UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS - ACRE

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

EDITAL PROPEG Nº 33/2021: SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – TURMAS 2022

ADENDO Nº 02

Dispõe sobre o processo seletivo para ingresso nos

Programas de Residência Multiprofissional e em Área

da Saúde – Turmas 2022, em nível de especialização, e

a alteração do Cronograma do referido Processo Seletivo,

ofertado por esta Ifes, em conformidade como Edital

PROPEG nº 33/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção dos Programa

de Residência Multiprofissional e em Área da Saúde, em parceria com a Secretaria de Estado de Saúde

do Acre e Secretaria Municipal de Saúde de Rio Branco, torna público o Adendo nº 02 ao Edital

Propeg nº 33/2021, para retificar o Cronograma (item 5.5), alterando a data de publicação do Resultado

Preliminar, da data de recurso do Resultado Preliminar e do Resultado Final da 2ª Etapa da Seleção se

mantendo as datas subsequentes e permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ONDE SE LÊ:

5.5. Cronograma do Processo Seletivo das Residências Multiprofissionais e em Área da Saúde:

DATAS ETAPA/PUBLICAÇÃO FASE

18/11/2021 Publicação do Edital no Portal: www.ufac.br -

29 a 03/12/2021 Período de Inscrição -

06/12/2021 Resultado Preliminar das Inscrições (deferidas e indeferidas) 1ª (eliminatória)

07 a 08/12/2021 Prazo para recurso das inscrições -

09/12/2021 Resultado Final de Inscrições deferidas -

09 a 13/12/2021 Análise Curricular
2ª (classificatória e

eliminatória)

14/12/2021 Resultado Preliminar da 2ª Etapa -

15 a 16/12/2021 Prazo para recurso do Resultado Preliminar -

17/12/2021
Resultado Final da 2ª Etapa;

Cronograma da realização da Entrevista/Arguição
-

03 a 04/01/2022
Arguição Oral com temas sorteados/

Entrevista com a Banca Examinadora
3ª (classificatória)

05/01/2022 Resultado Preliminar da 3ª Etapa -

06 a 07/01/2022 Prazo para recurso do Resultado Preliminar da 3ª Etapa -

10/01/2022 Resultado Final da Seleção -

14 a 18/02/2022 Matrícula Institucional: Nurca -

23 a 25/02/2022
Matrícula Curricular: Secretaria da Pós-Graduação em

Saúde do CCSD
-

01/03/2022 Início previsto das aulas dos Programas

http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS - ACRE

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

LEIA-SE:

5.5. Cronograma do Processo Seletivo das Residências Multiprofissionais e em Área da Saúde:

DATAS ETAPA/PUBLICAÇÃO FASE

18/11/2021 Publicação do Edital no Portal: www.ufac.br -

29 a 03/12/2021 Período de Inscrição -

06/12/2021 Resultado Preliminar das Inscrições (deferidas e indeferidas) 1ª (eliminatória)

07 a 08/12/2021 Prazo para recurso das inscrições -

09/12/2021 Resultado Final de Inscrições deferidas -

09 a 13/12/2021 Análise Curricular
2ª (classificatória e

eliminatória)

17/12/2021 Resultado Preliminar da 2ª Etapa -

18 a 19/12/2021 Prazo para recurso do Resultado Preliminar -

23/12/2021
Resultado Final da 2ª Etapa;

Cronograma da realização da Entrevista/Arguição
-

03 a 04/01/2022
Arguição Oral com temas sorteados/

Entrevista com a Banca Examinadora
3ª (classificatória)

05/01/2022 Resultado Preliminar da 3ª Etapa -

06 a 07/01/2022 Prazo para recurso do Resultado Preliminar da 3ª Etapa -

10/01/2022 Resultado Final da Seleção -

14 a 18/02/2022 Matrícula Institucional: Nurca -

23 a 25/02/2022
Matrícula Curricular: Secretaria da Pós-Graduação em

Saúde do CCSD
-

01/03/2022 Início previsto das aulas dos Programas

Rio Branco/Acre, 10 de dezembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www.ufac.br/